inibi hoc adde, prouerbiū celebrari apud Græcos, *ἐρημὸν δίκην*, quasi dicas eremodiciū: quando reus, quia non adest præfens, iudicio damnatur: quasi desolatū sit iudiciū propter rei absentiam. *Vilissima ca.*] Elegantissima per apostropham castigatio, qua monemur, ut iudiciū hoc Paridis sit nobis documento, iudices omnes pecunia corrumpi posse, & nihil esse tam sanctū quod non precio violari, nihil tam muni-

calculum, puella tradidit. Quid ergo miramini vilissima capita, immo foret ista pecora, immo verò togati vultury, si toti nunc iudices sententias precio non dignantur: cum rerum exordio interdeum & homines agitatum iudiciū corruperit gratia, & originalem sententiam magni Iouis consilii electus index Rusticanus & Opilio, lucro libidinis vendiderit, cum totius etiam sue stirpis extitio? Sic Hercules & aliud sequens iudiciū, inter ineluctos Achiuorum duces celebratum, vel cum falsis insimulationibus eruditione doctriinæque præpotens Palamedes proditiōnis damnatur: vel virtute Martia præpotenti præfertur Vlysses modicus Aiaci maximo.

num quod non auro expugnari possit. Immo *fo. pe.*] Vocabulo ob-
 iurgationis probrosi, & conducentibus, incessit caustidicos ora-
 torumque forenses, nam merito pecorum nomine taxantur, cum
 demirantes stupent, si nummarij iudices contra ipsos pronun-
 ciant, & precio corrupti ius & fas pecuniæ postponant. Eisdem
 rogatos quoque vultorios decenter nominat, à rapacitate, qua
 videntur in causis forensibus, dummodo præuaricantur pecunia
 corrupti, & produnt reos, modò vendunt aduocationes, & pecu-
 nias enormes extorquent, contra præscriptum legis Cincia,
 qua cauetur antiquitus, ne aduocatus donum pecuniamve ac-
 cipiat ob causam orandam. vnde Plin. iunior dilandandus, qui
 nunquam aduocationes suas voluit esse venales, qui piraticum
 paciscendi morem improbavit, qui xenis etiam semper absti-
 nuit. Scribit Aug. quod & in decretis canone ii. q. 3. refertur
 quòd non licet iudici vendere iustam iudicium: etsi licet aduo-
 cato vendere iustum patrocinium, & iuriconsulto rectum con-
 siliium. Sicut à M. Tul. paludati vulturij dicti scitissimè sunt
 Piso & Gabinius imperatores: ita nunc festiuissimè rogati
 vulturij nominantur, qui in toga & forensib. actionibus præ-
 dantur instar vulturum, de quib. suo loco diximus. *Precio num.*]
 Vendunt, & quasi in nundinario foro emptoribus addicunt. nun-
 dinari enim & nundinare, propriè est in nundinis & propatu-
 lo venditare. Iulius Firmicus in 5 Marthesios: Quæstus & libi-
 dinis causa pudorem duob. fratrib. nundinauit. Ab eodem nun-
 dinatus pudor eleganter dicitur, prostitutus, & precio prophana-
 tus. M. Tul. in Antonianis: Torum imperium Romanum nun-
 dinabantur. vtitur & Sueton. eo verbo in vita Tiri. *Inter deum &*
hom.] iudè inter deos & hominem. tres enim deæ fuerunt, &
 homo vnus iudex. *Originalem.*] primordiale, & ab origine
 rerum vetusto seculo pronunciatum, dictumque. *Magni Iouis*
confi.] Iupiter elegit Paridem iudicem, ad eumque Mercurium
 misit, qui iussu Iouis illi imperaret, vt litem dearum diiudica-
 ret. *Lucro libidinis.*] Alij iudices lucro auri & pecuniæ illecti, iu-
 dicia nundinantur: hic verò precio libidinis & pollicitationib.
 Veneris corruptus, sententiam vendidit. M. Tul. constupratos iu-
 dices, & nummarios elegantissimè appellat, corruptos nummis,
 precioque libidinum. *Scirpis exitio.*] Ex hac Paridis sententia,
 prima malorum Troianis labe, hinc decennialia bella confli-
 gunt, hinc clades & exitia nouissima fluxere. hinc ortum est pro-
 uerbum apud Græcos *ἰλίας κερκίδι*. id est, ilias malorum, quod *ἰλίας*
ἡ μεγάλη κερκίς in magnis malis vsurpât: quoniam *ἰλίας* *μυρία*
ἔσσι, In illo infinita malorum milia contigerūt. Adagium hoc